BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 63/TCCB-ĐTBD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2023

V/v thông báo tuyển sinh đào tạo trình

độ thạc sĩ năm 2023 tại Nhật Bản

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ và căn cứ Thông báo số 02/TB-

HTQT ngày 19/01/2023 của Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo và

Thông báo số 25-TB/CĐTBDCB ngày 01/02/2023 của Cục Đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, Ban Tổ chức Trung ương, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo tuyển sinh đào tạo

trình độ thạc sĩ năm 2023 tại Nhật Bản (chi tiết của khóa đào tạo thạc sĩ xem tại

các thông báo gửi kèm theo).

Căn cứ các Thông báo nêu trên và Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức,

viên chức Bộ Tư pháp, nếu đơn vị có nhu cầu cử công chức, viên chức dự tuyển

đào tạo thạc sĩ năm 2023 tại Nhật Bản (riêng Tổng cục Thi hành án dân sự, đề

nghị thông báo tới cơ quan Thi hành án dân sự địa phương), đề nghị gửi Công

văn giới thiệu qua hệ thống điện tử kèm đơn dự tuyển (ghi rõ nơi nộp hồ sơ tại

Bộ Giáo dục và Đào tạo hay Ban Tổ chức Trung ương) và chứng chỉ tiếng Anh

của ứng viên về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 20/02/2023 để Vụ báo cáo Lãnh

đạo Bộ xem xét, quyết định hoặc Thủ trưởng đơn vị xem xét, chọn cử công chức,

viên chức đi dự tuyển theo phân cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, ĐTBD.

VỤ TRƯỞNG

Phan Thị Hồng Hà